
Nikadim Zacharov 20. 6. 1886 – 25. 5. 1970 
plukovník dělostřelectva 

Olšanské hřbitovy 2ob, odd. 19, hrob 218 
adopční nájemce sdružení Ruská tradice, o. s. (od r. 2014) 
  

     
 
Nikadim Nikadimovič Zacharov (20. 6. 1886 – 25. 5. 1970) byl plukovník dělostřelectva. Od roku 1896 
studoval v Petrohradě kadetní školu a po dalším studiu na Michajlovském dělostřeleckém učilišti       
byl roku 1905 zařazen v hodnosti podporučíka pevnostního dělostřelectva v Kronštadtu, kde jeho 
otec velel Kronštadtskému pluku. Od roku 1914 se zapojil do války v hodnosti kapitána                           
a byl vyznamenán řadou ruských válečných řádů a vyznamenání. Po převratu v roce 1917 bojoval        
až do roku 1920 proti Rudé armádě v řadách Dobrovolnické armády generálů Kornilova, Denikina                
a Vrangela. Po její evakuaci z Krymu byl až do roku 1922 ve vojenském táboře v Gallipoli.                     
Po demobilizaci v březnu téhož roku už v hodnosti plukovníka přešel přes Bulharsko a Polsko              
do Československa, kde byl 5. února 1924 zařazen jako kapitán do čs. dělostřeleckého pluku                 
v Jaroměři. Zacharov získal rovněž čs. občanství. V roce 1929 byl jmenován majorem a roku 1937 
podplukovníkem. Při mobilizaci v roce 1938 velel 9. dělostřeleckému pluku 9. pěší divize Hodža.        
Do trvalé výslužby pak plukovník Zacharov odešel k 1. lednu 1948. 
 
foto hrobu: archiv SPH, portrét poskytlo: Ruská tradice, o.s. 
volně podle podkladů o.s. Ruská tradice, a knihy I.a L. Michálkových: Olšany hrdinské 

 


